S. 413) in Verbindung mit der Verwaltungsvorschrift

„Das Dorfbudget – Ehrenamt fördern, Gemeinschaft stärken“ (VV Dorfbudget) vom 

29. September 2025 bewillige ich für das Haushaltsjahr 2025 eine Zuwendung aus dem 

Dorfbudget in Höhe von 

jeweils 1.500,00 Euro

(in Worten: Eintausendfünfhundert Euro)

für die in der als Anlage beigefügten Liste aufgeführten, zuwendungsberechtigten

Ortsgemeinden. 

Das Dorfbudget wird Ortsgemeinden mit bis zu 1.000 Einwohnerinnen und Einwohnern 

zur Unterstützung des Ehrenamtes und des Engagements der Bürgerinnen und Bürger